2023年 4月 27日

各 位

会 社 名 東京エレクトロン デバイス株式会社

代表者名 代表取締役社長 徳重 敦之

 （コード番号：2760 東証プライム市場）

問合せ先 IR室長 秋永 裕之

 （電話       045 – 443 - 4000）

中期経営計画の見通しに関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年 5 月 15 日に公表いたしました中期経営計画

「VISION2025」（目標年度：2025 年 3 月期）に関し、直近の業績や今後の事業環境を踏まえた最新の見通

しを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．直近の業績や今後の事業環境について

2023 年 3 月期は、旺盛な半導体需要とドル円相場が円安水準で推移したことなどから、半導体及

び電子デバイス事業において想定を上回る成長を実現し、中期経営計画「VISION2025」の財務指標を

2年前倒しで達成することとなりました。2024年 3月期は半導体市場は調整期に入るものの、2025年

3月期には回復し再び成長期に入ることを想定しております。一方、IT機器及びサービスの市場は今

後も堅調に成長すると考えております。

このような今後の事業環境の前提を勘案し、当社が中期経営計画「VISION2025」で設定した「財務

モデル」のうち、「財務指標」の最新の見通しを次のとおりといたしました。なお、「事業構造」につ

いては、事業の軸足を「技術商社機能を持つメーカー」へシフトしていくことに変更はなく、サービ

スビジネスの強化、メーカービジネスの強化など各事業のより一層の利益成長に向けた取り組みを推

進し、更なる企業価値向上を目指してまいります。

２．最新の見通しについて

・財務指標

 中期経営計画「VISION2025」

数値目標

(2025年 3月期）

最新の見通し

(2025年 3月期)

売上高 2,000億円 ± 10％ ≧ 2,500億円

経常利益率 ＞ 5％ ≧ 5.5％

ROE ＞ 15％ ≧ 20％

なお、次期中期経営計画については、2024年度中に公表を予定しております。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上